Página 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N°01/2019 REFERENTE AO EDITAL COREME Nº2/2019

 PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE

VAGAS REMANESCENTES PARA O PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MÉDICA EM INFECTOLOGIA - 2019

  O centro de Ciências Médicas (CCM) da Universidade Federal da Paraíba (UFPB), através da Comissão de Residência
Médica (Coreme), no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a resolução de nº 2 de 27 de agosto de 2015 e de
acordo com os ditames da legislação federal pertinente: lei de nº 6.932 de 07 de julho de 1981, retifica:

1)
 Onde se lê:

1. DAS INSCRIÇÕES E CONDIÇÕES ESPECIAIS

1.1 As inscrições deverão ser efetuadas no período de 13 a 17 de fevereiro 2019, exclusivamente através do endereço

eletrônico http://www.ccm.ufpb.br/residencia.

Leia-se:

1.1 As inscrições deverão ser efetuadas no período de 13 de fevereiro de 2019 até as 14h00 do dia 18 de fevereiro 2019,
exclusivamente através do endereço eletrônico http://www.ccm.ufpb.br/residencia.

2)
Onde se lê:

ANEXO I

CRONOGRAMA

EVENTOS DATA

Divulgação do Edital no Sítio Eletrônico            13/02/2019

Período de Inscrição 13/02 a 17/02 de 2019

Divulgação do Deferimento das Inscrições 19/02/2019

Divulgação do Local de Prova 19/02 /2019

Aplicação da Prova 23/02/2019

Divulgação do Gabarito Preliminar 25/02/2019

Interposição de Recursos ao Gabarito Preliminar 26/02/2019

Resultado da Interposição de Recursos ao Gabarito  27/02/2019

http://www.ccm.ufpb.br/residencia
http://www.ccm.ufpb.br/residencia

Página 2/2

Gabarito Oficial 27/02/2019

Divulgação do Resultado Final 27/02/2019

Matrícula dos Residentes  28/02/2019

Início do Programa de Residência - Reunião

obrigatória dos novos residentes

01/03/2019

Leia-se:

EVENTOS DATA

Divulgação do Edital no Sítio Eletrônico            13/02/2019

Período de Inscrição 13/02 às 14h do dia

18/02 de 2019

Divulgação do Deferimento das Inscrições 19/02/2019

Divulgação do Local de Prova 19/02 /2019

Aplicação da Prova 23/02/2019

Divulgação do Gabarito Preliminar 25/02/2019

Interposição de Recursos ao Gabarito Preliminar 26/02/2019

Resultado da Interposição de Recursos ao Gabarito  27/02/2019

Gabarito Oficial 27/02/2019

Divulgação do Resultado Final 27/02/2019

Matrícula dos Residentes  28/02/2019

Início do Programa de Residência - Reunião

obrigatória dos novos residentes

01/03/2019